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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD’de dün açıklanan enflasyon verilerinin Fed’in sene içinde daha fazla faiz indirimine gidebileceği 
beklentilerini desteklemesiyle küresel piyasalarda iyimser havanın desteklendiğini görüyoruz. 
Japonya Merkez Bankası yetkililerinin gelecek hafta gerçekleştireceği toplantıda faiz artırımını 
düşüneceklerine yönelik açıklamaları ardından Japonya endeksleri baskılansa da pozitif seyretmeye 
devam ediyor. Hong Kong endeksleri de alıcılı seyirler izlerken, Çin endeksleri negatif ayrışıyor. ABD 
spot endeksleri dün, güçlü banka bilançoları ve enflasyon verileri sonrasında günü yükselişlerle 
tamamladı. Dow Jones %1,65, S&P500 %1,83 ve Nasdaq %2,45 değer kazancı ile kapanış yaptı. ABD 
vadelileri ise dünkü ralli ardından yatay seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de yatay bir seyir izliyoruz. 
 
ABD’de tüketici fiyat endeksi aralık ayında beklentilere paralel olarak aylık %0,4, yıllık %2,9 arttı. 
Çekirdek TÜFE ise beklentilerin altında kalırken, endeksin aylık artışı dört ay ardından ilk kez 
yavaşlama kaydetti ve %0,2’ye geriledi. Böylece çekirdek endeksin yıllık artışı %3,2’ye yavaşladı. Bu 
dönemde reel ortalama saatlik kazançlar önceki aya göre %0,2 düşüş kaydederken, reel kazançların 
yıllık artışı da %1,0’e gerilemiş oldu. Manşet kalemlerde beklentilere paralel açıklanan verilerin, 
çekirdek endekslerde yavaşlamaya işaret etmesi ve reel ücretlerde kaydedilen yavaşlamanın 
ücretlerin enflasyon üstündeki risklerine ilişkin endişeleri hafifletmesi ile veri oldukça olumlu 
karşılandı. Piyasalar veri sonrası Fed’in bu sene yapması beklenen faiz indirimlerine yönelik 
iyimserliklerini artırırken, dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden de enflasyonun hedefine 
ilerleyeceğine yönelik açıklamalar takip etti. Veri sonrası 108,6 seviyelerine kadar gerileyen dolar 
endeksi yeniden 109,1 seviyelerine toparlanmış bulunuyor. ABD tahvilleri ise belirgin şekilde 
desteklenirken, 10 yıllık tahvil faizi %4,65’lere gerilemiş bulunuyor. Bugün ise ABD’de açıklanacak 
perakende satışlar verisi talep görünümüne ilişkin sinyal verici bir veri olması açısından önem taşıyor. 
Bugün ayrıca, 11 Ocak ile biten haftaya ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları, Philadelphia Fed 
imalat endeksi, ithalat ve ihracat fiyat endeksleri takip edilecek. Dün İngiltere’de de enflasyon verileri 
takip edildi. İngiltere’nin enflasyonu aralık ayında beklentilerin altında kalarak yıllık %2,5’e gerilerken, 
çekirdek enflasyon da %3,2’ye yavaşladı. Hizmet fiyatlarının yıllık artışı da bu dönemde %5,0’ten 
%4,4’e gerileyerek bu kalemdeki ataletin kırılmaya başladığına işaret etti. Veri ardından İngiltere 
Merkez Bankası’nın şubat ayında yapacağı toplantıda yeniden bir faiz indirimine gitmesine piyasalarda 
%90 ihtimal veriliyor. Bu sabah GBPUSD 1,2209 çevresinden işlem görüyor. Almanya’da açıklanan 
verilere göre Avrupa’nın en büyük ekonomisi 2024 yılının tamamında önceki seneye göre %0,2 
daraldı. Böylece Almanya ekonomisi, yüksek faiz oranları, enerji maliyetlerindeki artış ve ekonomik 
belirsizliklerin baskısıyla üst üste ikinci yılda daralma kaydetmiş oldu. Zayıf Avrupa ekonomisi ve 
belirsizlikler EURUSD üstünde baskı kurmaya devam ederken, parite 1,02814’lerde seyrediyor. 
 
Dün yurt içinde açıklanan verilere göre merkezi yönetim bütçe dengesi 2024 Aralık ayında 829,2 
milyar TL açık verdi. Böylelikle aralıkta 2024 yılının rekor aylık açığı görüldü. BIST100 endeksi dün günü 
%0,25 yükselişle 9.739 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 93,4 milyar TL oldu. Bu 
sabah Dolar/TL 35,48, 5 yıllık CDS primi 269 seviyelerinde bulunuyor. 
 
ABD verileri ile desteklenen kıymetli madenlerden ons altın 2.695$, ons gümüş ise 30,65$ 
seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 82$, Bitcoin 99.400$ seviyelerinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0349-1,0440 aşağı yönde 1,0178–1,0047 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2306–1,2404 aşağı yönde 1,2100–1,2010 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.726$–2.790$, aşağı yönde 2.661$–2.634$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,85$–31,08$, aşağı yönde 30,44$–29,99$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 946$–971$, aşağı yönde 922$-905$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,6000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,7620 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.892–10.060, aşağı yönde 9.532–9.375 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Almanya TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%) Aralık Final 0,7 0,7

10:00 Almanya TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%) Aralık Final 2,8 2,8

10:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Aylık (%) Kasım 0,1 -0,6

10:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Kasım -1,0 -0,7

13:00 EB Dış Ticaret Dengesi (mlr €) Kasım 6,8

15:30 EB ECB Toplantı Tutanakları 12-Ara

16:30 ABD Perakende Satışlar -Aylık (%) Aralık 0,6 0,7

16:30 ABD Otomotiv Hariç Perakende Satışlar - Aylık (%) Aralık 0,5 0,2

16:30 ABD Philadelphia Fed İmalat Endeksi Ocak -5,0 -10,9

16:30 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin) 11-Oca 210 201

16:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Aralık -0,2 0,1

16:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Aralık 0,1 0,0

18:00 ABD İşletme Stokları (%) Kasım 0,1 0,1

18:00 ABD NAHB Konut Fiyat Endeksi Ocak 45,0 46,0

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, BofA Konferansına Katılacak

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK’in açıkladığı kasım ayına ilişkin hizmet üretim endeksi verilerine göre, endeks aylık %0,2 azalırken, bir önceki yılın aynı ayına göre %0,9 arttı. 

 Merkezi yönetim bütçe dengesi 2024 Aralık ayında 829,2 milyar TL açık verdi. Faiz dışı açık ise aynı dönemde 754,0 milyar TL oldu. Böylelikle 2024 yılının 

rekor aylık açığı görüldü. Aralık ayında bütçe giderleri bir önceki yılın aynı ayına göre %22,3 artış gösterirken, bütçe gelirleri %60,4 artış kaydetti 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "En büyük baş ağrımız enflasyonla ilgili artık düşüşün başladığını görüyoruz. Dezenflasyon süreci devam ediyor. 

Biraz daha sabredecek hep birlikte kazanacağız" dedi. Enflasyon düştükçe alım gücünün artacağını ve sıkıntıların hafifleyeceğine işaret eden Erdoğan, mal 

kalemlerinde enflasyon düşüşünün daha belirgin ancak hizmetlerde ataletin daha yüksek olduğunu söyledi. Erdoğan, enflasyonla mücadelenin sadece 

talep değil gıda ve konut gibi alanlarda da arz yönlü önlemlerle destekleneceğini belirtti. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, ihracat finansmanındaki maliyetin önümüzdeki aylarda düşeceğini, yeni bir indirim müjdesi olacağını söyledi. Bakan Bolat 

bunun için TCMB, Hazine ve Bakanlık olarak çalışmalar yapıldığını belirtti. Bolat, 2025 yılı için destek bütçesini yaklaşık 33 milyar TL’ye (25,5 milyar TL mal 

ihracatı, 7,3 milyar TL hizmet ihracatı) çıkardıklarını ve bu yıl toplamda 27 bin 700 mal ve hizmet ihracatçısını desteklemeyi planladıklarını söyledi. 

 TCMB Başkanı Fatih Karahan’ın Londra'da gerçekleştirdiği sunumunda enflasyonun düşüşünü sürdürdüğünü belirtirken, hizmet enflasyonunda da azalış 

kaydedildiğini ifade etti. Karahan, geriye dönük endeksleme kapsamındaki kalemlerin hizmet enflasyonunun yüksek seviyelerde kalmasına neden 

olduğunu aktardı. Kira enflasyonunun düşüş eğiliminde olduğunu vurgulayan Karahan, temel enflasyon trendinin düşüş kaydettiğini dile getirdi. Karahan, 

sanayi sektöründeki firmaların fiyatlama davranışlarının iyileştiğini kaydetti. Kurumsal enflasyon beklentilerinde de olumlu yönde gelişmeler görüldüğünü 

aktaran Karahan, hane halkı enflasyon beklentilerinde de iyileşmelerin başladığını bildirdi. Karahan, Türk lirası mevduatın payının artmaya devam ettiğini 

belirtti. Karahan, rezerv yeterliliğinde önemli ölçüde iyileşme görüldüğünü vurguladı. 

 Amundi Gelişen Piyasalar Kıdemli Fon Yöneticisi Hakan Aksoy, TCMB Başkanı Karahan'ın BofA'nın Londra'daki yatırımcılar toplantısında, TÜFE'nin ocak 

ayında yüksek gelebileceğini ancak ivmenin aşağı yönlü olduğunu söylediğini aktardı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasını taşıyan 2025 Yılı Yatırım Programı'nda yer alan 14 bin 238 projeye yaklaşık 1 trilyon 444,4 milyar lira ödenek tahsis 

edildi. Yatırımdan en yüksek payı ulaştırma ve haberleşme ile eğitim aldı. (Cumhurbaşkanı Kararına ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi’nin (ONS) verilerine göre, aralıkta enflasyon aylık %0,3 ve yıllık %2,5 olarak beklentilerin altında ölçüldü. Enerji ve gıda fiyatları 

hariç tutulan çekirdek enflasyon da yıllık bazda %3,2 ile piyasa beklentisi olan %3,4 seviyesinin altında gerçekleşti. Ülkede bu dönemde hizmet sektörü 

enflasyonu ise yıllık bazda %5,0’ten %4,4’e gerileyerek beklentilerin üstünde bir düşüş kaydetti. ONS Başekonomisti Grant Fitzner, aralıkta otel 

fiyatlarındaki gerilemeyle aylık enflasyonun hafif yavaşladığını belirterek, yakıt ve ikinci el araç fiyatlarında Temmuz 2023'ten beri yıllık bazda en hızlı 

artışın görüldüğünü ve bunun fiyatları artırıcı etki oluşturduğunu kaydetti. 

 İngiltere'de ortalama konut fiyatları 2024 Kasım'a kadar geçen 12 aylık sürede %3,3 arttı. 

 İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) para politikası kurulu üyelerinden Alan Taylor, İngiltere ekonomisinin zayıfladığına dair işaretleri gerekçe göstererek 

faiz oranlarını düşürmek için hızlı bir eylem çağrısında bulundu. Taylor, enflasyonun düşmesiyle birlikte "yumuşak bir iniş" sağlamak için oranların 

normalleştirilmesi gerektiğini vurguladı.  

 Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, kasımda bir önceki aya göre %0,2 artarken, önceki yılın aynı dönemine kıyasla %1,9 düştü. 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi’nin (Destatis), Alman ekonomisine ilişkin 2024'ü kapsayan büyüme verilerine göre, Almanya'da mevsim ve takvim 

etkilerinden arındırılmış GSYH, geçen yılın son çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,1 daralırken, 2024 yılının tamamında ise bir önceki yıla göre %0,2 

geriledi. Böylece dünyanın 3. ekonomisi olan Almanya ekonomisinde 2023'teki %0,3'lük düşüşün ardından 2024'te de daralma görüldü. Almanya 

ekonomisi, en son 2002-2003 döneminde iki yıl art arda küçülmüştü. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno, Euro Bölgesindeki enflasyonun genel olarak kontrol altında olduğunu belirterek, faiz oranlarının 

yaklaşık %2'ye düşürülmeye devam edilmesi gerektiğini söyledi. Aralık ayında Euro Bölgesi enflasyonunun %2,4'e yükselmesinin zaten beklendiğini ve 

2023'ün aynı döneminde enerji ürünleri fiyatlarındaki düşüşü yansıttığını belirtti. Centeno, "Enflasyonun önümüzdeki aylarda, çeyreklerde ve muhtemelen 

bir buçuk yıl içinde muhtemelen %2'nin biraz altında değerlere yakınsadığını görüyoruz" dedi. Faiz indirimi sürecinin önümüzdeki birkaç ay boyunca 

kademeli olması gerektiğini belirten Centeno, talep yoluyla enflasyonist baskıların oluşmasına karşı uyarıda bulundu ve bütçe politikalarında, şirketlerin 

kar marjlarında ve ücret artışlarında ihtiyat çağrısında bulundu. 

 

ABD 

 JPMorgan Chase (JPM), 2024'ün son çeyreğinde 14 milyar dolarla rekor kar elde etti. Dördüncü çeyrek kârı bir önceki yılın aynı dönemine göre %50 arttı. 

Böylece, JPMorgan Chase'in 4. çeyrek hisse başına karı 4,81 dolar ile beklentilerin üstünde kaldı. 

 ABD'nin dördüncü büyük bankası Wells Fargo'nun net kârı geçen yılın dördüncü çeyreğinde 5,08 milyar dolar, hisse başına 1,43 dolar oldu. Bankanın bir 

önceki yılın aynı dönemindeki kârı 3,45 milyar dolar, yani hisse başına 86 sentti. 

 Goldman Sachs, geçtiğimiz yılın son çeyreğini beklentilerin üstünde 13,87 milyar dolarlık gelirle tamamladı. Net kâr ise toplam 4,11 milyar dolar ve hisse 

başına 11,95 dolar oldu. Bu rakamlar bir önceki yılın aynı döneminde sırasıyla 2,01 milyar dolar ve hisse başına 5,48 dolar seviyesinde olmuştu. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/01/20250115M1-1.pdf
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 ABD'nin üçüncü büyük bankası Citigroup, dördüncü çeyrekte 2,9 milyar dolar ve hisse başına 1,34 dolar net kar etti. Citigroup’un gelirleri 19,49 milyar 

dolar olan beklentinin hemen üzerinde 19,6 milyar dolar oldu. 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi 2024 Aralık ayında beklentilere paralel olarak bir önceki aya göre %0,4 artış gösterdi. Tüketici fiyat endeksinin yıllık artışı 

ise %2,7’den %2,9’a yükseldi. TÜFE’nin aylık artışının %40’ından fazlası, önceki aya göre %2,6 artarak oldukça yüksek bir artış kaydeden enerji fiyatlarından 

kaynaklandı. Benzin fiyatları aralık ayında önceki aya göre %4,4 arttı. Gıda fiyatlarının aylık artışı önceki aya göre yavaşlayarak %0,3 oldu. Çekirdek TÜFE 

ise 4 ay art arda aylık %0,3 artış gösterdikten sonra, aralıkta aylık bazda beklentilerin altında %0,2 artış kaydetti. Böylece çekirdek TÜFE’nin yıllık artışı 

%3,3’ten %3,2’ye geriledi. Çekirdek kalemlere baktığımızda mal fiyatlarının önceki ayın altında %0,1 arttığını, enerji hariç hizmetlerde ise aylık artışın 

%0,3’te sabit kaldığını görüyoruz. Hizmetler altında barınma endeksi bir kez daha aylık %0,3 artarken, ulaştırma hizmetleri %0,5 yükseldi. Çekirdek 

enflasyon için önemli bir gösterge olan ve süper çekirdek olarak adlandırılan barınma hariç çekirdek hizmet fiyatlarının aylık artışı aralıkta %0,21’e, yıllık 

artışı ise %4,05’e yavaşlamış oldu. Aralık ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,2 düşerken, kazançların yıllık artışı da %1,0’e yavaşladı. 

 ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı, geçen hafta %7,09 ile Mayıs 2024'ten bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Mortgage 

başvuruları 10 Ocak ile sona eren haftada önceki haftaya kıyasla %33,3 arttı. 

 Fed, geçen yıl kasım sonu ve aralık ayında ekonomik faaliyette "hafif ila ılımlı" düzeyde artış görüldüğünü bildirdi. Raporda, tüketici harcamalarının çoğu 

bölgede beklentileri aşan güçlü tatil sezonu satışlarının etkisiyle ılımlı bir şekilde arttığı aktarıldı. Raporda, imalat faaliyetlerinin bir miktar azaldığı, bazı 

bölgelerde imalatçıların yüksek tarife beklentisiyle stok yaptığı aktarıldı. Konut tarafındaki emlak faaliyetinde değişim görülmediği belirtilen raporda, 

yüksek mortgage (konut kredisi) faiz oranlarının talebi tutmaya devam ettiği kaydedildi. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin aralık enflasyon verisinin ardından yaptığı açıklamada enflasyonda %2'lik hedefe doğru ilerlemenin devam ettiğini 

ancak faiz oranlarının kısıtlayıcı kalması gerektiğini belirtti. Barkin, aralık ayı tüketici fiyat endeksi raporunun "enflasyonun hedefe doğru düştüğü 

yönündeki hikâyenin devamı olduğunu" belirtti. Barkin konuşmasında işgücü piyasasının istikrarlı seyrettiğini söyledi. 

 New York Fed Başkanı John Williams yaptığı açıklamada, enflasyonun hedefe ilerleyeceğine inandığını belirtti. Williams merkez bankasının büyük ölçüde 

hükümet politikasındaki olası değişikliklerinden kaynaklanan yüksek bir belirsizlikle karşı karşıya kalması nedeniyle gelecekteki para politikasının ekonomik 

verilerle belirleneceğini söyledi. Williams para politikasının riskleri dengede tutmak için uygun konumda olduğunu ve izlenecek politikanın verilere bağlı 

olacağını ifade etti.  

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, enflasyonda hâlâ ilerlemenin sürdüğünü belirterek "Enflasyonda iyileşme yönündeki eğilim devam ediyor." dedi. 

Goolsbee, merkez bankasının büyümeye zarar vermeden fiyat artışını dizginleyebileceği konusunda iyimser olduğunu da sözlerine ekledi. 

 Donald Trump'ın Hazine Bakanlığı'nın başına getirdiği Scott Bessent, "yeni bir ekonomik altın çağ" vizyonunu ortaya koyarken doların dünyanın rezerv 

para birimi olarak kalmasını sağlama sözü verdi. 

 

Asya 

 Bloomberg'in konu hakkında bilgi sahibi kaynaklara dayanan haberine göre Japonya Merkez Bankası (BoJ) yetkilileri, Trump'ın piyasaları karıştırmaması 

veya başkanlığının başlangıcında küresel ekonomiye ilişkin beklentileri değiştirmemesi halinde, %0,25 olan faiz oranının ocaktaki iki günlük toplantının 

sonunda artırılma olasılığının bulunduğunu aktardı. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, merkez bankasının gelecek hafta faiz oranlarını artırıp artırmamayı, yeni üç aylık büyüme ve enflasyon 

tahminlerine dayanarak tartışacağını söyledi. Ueda, yeni ABD yönetiminin politika görünümü ve yerel şirketlerin sendikalarla yürüttüğü maaş 

müzakerelerinin, faiz artırımı kararı alınmasında önemli faktörler olduğunu da belirtti. 

 Güney Kore Merkez Bankası indirim beklentilerinin aksine politika faizini %3'te tuttu. 

 

Dünyadan 

 Uluslararası Enerji Ajansı, bu yıl küresel petrol talebinin günlük 1 milyon 54 bin varil artışla günlük ortalama 103 milyon 956 bin varil seviyesinde olacağını 

öngördü. UEA'nın Aralık 2024'e ilişkin petrol piyasası raporuna göre, geçen ay, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütünün (OPEC) ham petrol arzı, önceki aya 

göre günlük yaklaşık 220 bin varil artarak 27 milyon 430 bin varil oldu. 

 ABD Hazine Bakanlığı, Rusya'nın finans, savunma ve enerji sektörlerinden yaklaşık 100 hedefe yeniden yaptırım açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, 

hassas mallar için ödemeleri kolaylaştırmak üzere Rusya ve Çin'deki aktörler arasında kurulan bir yaptırım delme planı için harekete geçildiği belirtildi. Bu 

kapsamda, söz konusu plana dahil olan Rusya'dan 6 kuruluş ve 1 kişi ile Çin'den 9 kuruluş yaptırım listesine alındı. 

 ABD'nin seçilmiş başkanı Trump, İsrail ve Hamas arasında 15 aydır devam eden çatışmaların ardından anlaşma sağlandığını duyurdu. Birleşmiş Milletler 

Genel Sekreteri Antonio Guterres, anlaşmayı memnuniyetle karşıladığını belirterek, taraflara anlaşmayı uygulama çağrısında bulundu. AB Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen, bu sayede esirlerin ailelerine, insani yardımların ise Gazze'deki sivillere ulaşabileceğini belirtti. 


